ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии администрации  Новомакаровского  сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

от  14 ноября  2019 г.                                                                                         № 3

15-00                                                                                              с. Новомакарово
Председатель: Глава Новомакаровского сельского поселения
Грибановского муниципального района Тарасов И.Н., председатель КЧС.
Секретарь – М.В.Новокщенова – начальник почтового отделения связи.
Присутствовали:
Члены комиссии:
Утешева Галина Ивановна – заместитель главы администрации Новомакаровского сельского поселения;
Шатова Ирина Анатольевна – заведующая Новомакаровским ФАП.
Приглашенные:  Директор МКОУ Новомакаровской ООШ, директор МКУК Новомакаровского сельского поселения «ЦДИ», арендатор прудов Спицын А.А.

Повестка дня:

        1. Об обеспечении безопасности населения Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов.

Слушали:

          Тарасова И.Н. - главу  администрации Новомакаровского сельского поселения - председателя комиссии Новомакаровского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности, который довел до присутствующих пункты протокола  заседания комиссии Грибановского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности от 28.10.2019 г. № 13, и рекомендовал организовать работу в соответствии с данным протоколом заседания, а также сообщил, что в целях выполнения  мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах на территории Новомакаровского сельского поселения в осенне-зимний период 2019-2020 годов необходимо:
         1. Подвести итоги работы администрации Новомакаровского сельского поселения  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2018-2019 гг.
1. Выставить аншлаги с информацией об опасности выхода людей и запрете выезда автотранспорта на лед.
1. В УКП поселения провести обучение населения и организовать путем распространения листовок и памяток пропаганду знаний в области охраны жизни людей на водных объектах в осенне-зимний период.
3. Организовать разъяснительную работу среди населения о соблюдении мер предосторожности на водных объектах в осенне-зимний период.
5. Информировать население о месте и времени ритуального купания в религиозный праздник Крещения Господня. Организовать дежурство.
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:

        1. Признать работу администрации Новомакаровского сельского поселения  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2018-2019 гг. удовлетворительной.
        2. Выставить аншлаги с информацией об опасности выхода людей и запрете выезда автотранспорта на лед.
1.          3. В УКП поселения провести обучение населения и организовать путем распространения листовок и памяток пропаганду знаний в области охраны жизни людей на водных объектах в осенне-зимний период.
4. Организовать разъяснительную работу среди населения о соблюдении мер предосторожности на водных объектах в осенне-зимний период.
5. Информировать население о месте и времени ритуального купания в религиозный праздник Крещения Господня. Организовать дежурство.
6. С наступлением ледостава проинформировать  инспекторский участок  г. Борисоглебска  центра ГИМС МЧС России  по Воронежской области (тел. 8910-349-05-41, 8910-349-05-39) о количестве и месторасположении мест традиционного выхода людей на лед водных объектов (мест подледного лова рыбы).

Председатель  комиссии Новомакаровского
сельского поселения Грибановского
муниципального района по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
пожарной безопасности                                                                       И.Н.Тарасов